
 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年５月 10 日（1） 

     

 

彦根へ桜を見に行ってきました。満開にはまだ少し早かったけれども春を満喫しました。その

あと美味しい食事をし、苺狩りへ・・・真っ赤な苺をお腹いっぱいいただきました。最後は「鮎

屋」でお買いもの、盛りだくさんの一日でした。 

 

   

 

平成２２年４月８日  コンソルテ瀬田 春の日帰り旅行でのスナップです。ほぼ満開の彦根城・・・ 

美味しい食事に甘酸っぱいフレッシュな苺・・・楽しそうな笑顔が素敵ですね。 

 



 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年５月 10 日（2）  

新入職員のご紹介 

  前号でもお知らせいたしましたが、平成２２年４月１日に平成２２年度新入社員の入社式が行

われました。皆様にご紹介させていただきます。今後とも宜しくご指導下さい。 

             

CW 中村龍子       CW 今井 晶     CW 田中麻友美 

            

     CW 木村政美      CW 大槻健斗      CW 重高莉沙 

             
    CW 矢野世里菜      CW 鈴井貴弘      CW 宗田祐幸 

             
    CW 秋山遥子      相談室 大上浩世     CW 吉井好美 

               
    ドライバー       看護師 青木康子      
    当直 鈴木建司 
 



 
 

 

コンソルテ瀬田便り                   平成 2２年５月 10 日（３） 

 

 

    

    コカリナ・オカリナ演奏会＆フラダンスショー 

   コカリナ・戸高様、オカリナ・CROSS 様（三名様）、フラダンス・クウ・ホメ・フラスタジオ様 

   三つのグループの方が連絡を取り合って来館して下さいました。 

コカリナと言う楽器は日本に伝わってまだ１５年くらいしかたたないそうで、色々な

大きさの木で出来たシンプルな楽器でした。「オカリナ演奏はグループを結成して今回

が初めての発表です」との事でしたが息のあった楽しい演奏をして下さいました。 

フラダンスは綺麗な衣装でハワイの雰囲気を満喫しました。 

          

 「T
ツ

 U
ゥ

 U
ッ

 K
ク

」様によるハーモニカ演奏。 

今回で４度目の来館です、「北国の春」、「春の小川」、「朧月夜」などいつものように楽し

い演奏をして下さいました。 

 

    



 
 

 

コンソルテ瀬田便り                   平成 2２年５月 10 日（４） 

お知らせ 
コンソルテ瀬田便り４月号でお知らせいたしましたご利用料金の引き

落とし口座選択の件に関しまして再度ご連絡させていただきます。前号で

お知らせしました関西アーバン銀行、滋賀銀行及び京都銀行の内、滋賀銀

行と京都銀行の二行は銀行の都合によりお手続き完了までにかなりお時

間がかかります。お手続きをお申し込みになられたお客様には大変ご迷惑

をおかけいたしますが今しばらくお待ち下さい。ご不明の点はお手数です

が事務所までお問い合わせください。 

４月８日の精密停電点検の際には入居者様、ご家族様には大変ご迷惑を

お掛けしました事をお詫び申し上げます。当日は多くのご家族様にご来館

いただきご協力いただきましたことをお礼申し上げます。おかげさまで無

事点検も終了し、その結果異常なしとの事でございましたのでご報告させ

て頂きます。 

 

４月４日（日）１４時から「コンソルテ瀬田家族会総会」がロイヤルオー

クホテル レリアの間で開かれました。ご出席いただきました入居者様、

ご家族様からは色々ご意見を賜り有難うございました。この中で、介護職

員の定着問題に関してご意見をいただきました。その為の「職員のスキル

アップの為の外部研修の強化」という事を本年度の施設の取り組みの重点

課題とさせていただきました。もちろんそれ以外にも、お食事、お買い物

そして催し物等に関しては従来にも増して良い方向に持っていきたいと

思っております。貴重なご意見に対し、本年度も反映出来るように職員一

同「よりよいコンソルテ瀬田」をめざして努力を重ねてまいります。今後

ともご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。尚、詳細は総会議事録

に掲載させていただいておりますのでご自由に閲覧下さい。閲覧ご希望の

方は事務所までお申し出ください。                      （編集 K . I ） 


